
                                                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη ημερομηνίας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 
των υπαλλήλων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων»

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4569/2018 (Α΄179) « Ι) Κεντρικά Αποθετήρια Τίτλων, ΙΙ) 

Προσαρμογή της ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/22589 και 
άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 178 του ν. 4764/2020 (Α’256) «Ρυθμίσεις για την προστασία της 
δημόσιας υγείας από τις συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση 
των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση 
οφειλών προς τους Oργανισμούς Tοπικής Aυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις».

3. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121)» Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

5. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Το π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως 
ισχύει.

7. Τις αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/ 16-9-1988 (Β΄684), ΔΙΚΠΡ/Φ80/54/11988/ 2-12-1988 
Β΄876), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (Β΄562), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ οικ. 19516/ 17-9-
2001 (Β΄1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/ οικ.29614/ 18-11-2016 (Β΄3794) υπουργικές 
αποφάσεις.

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37. 22 /1318/οικ.10294/24-6-2022 (ΑΔΑ: ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024».

                                          
                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                                              -----

            ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
        ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ  & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
                                         ΤΜΗΜΑ Α΄ 
                                           -----

Ταχ. Δ/νση     : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. –Πόλη     : 151 80, Μαρούσι
Πληροφορίες:   Ε. Βασιλογιαννακοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442728
Ε-mail:  t04emd@minedu.gov.gr

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας:  ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ
                                      
Διεκπεραίωση: 
Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

         
          Μαρούσι, 15-9-2022      
          Αρ. Πρωτ. :   112063/Γ4

                      
                    ΑΠΟΦΑΣΗ   
                          

ΚΟΙΝ.:
 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ

    

mailto:t04emd@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΡΕΛ46ΜΤΛΗ-1Α0



   Αποφασίζουμε

Προκηρύσσουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων 
των υπαλλήλων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, την 11η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Παρασκευή. 

Οι υπηρετούντες υπάλληλοι των Δημοσίων Βιβλιοθηκών θα ψηφίσουν με αλληλογραφία σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρ. 13 της υπ. αριθ.ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (B΄684) υπουργικής 
απόφασης, και η καταμέτρηση των ψήφων θα λάβει χώρα στο κτήριο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι, 3ος όροφος, Γραφείο 3138. 

               
       

                           Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                                  
                             ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄

Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ

ΑΔΑ: 9ΡΕΛ46ΜΤΛΗ-1Α0


		2022-09-15T13:59:57+0300


		2022-09-15T14:48:24+0300
	Athens




